158 Tạp chí Nghiên cứu và Phát triển, số 5 (131) . 2016

NGHỊ ĐỊNH NGÀY 30/11/1917 CỦA TOÀN QUYỀN ĐÔNG DƯƠNG
VỀ VIỆC BỔ NHIỆM PAUL BOUDET LÀM GIÁM ĐỐC NHA LƯU TRỮ

VÀ THƯ VIỆN ĐÔNG DƯƠNG
PHỦ TOÀN QUYỀN ĐÔNG DƯƠNG

          Văn phòng Toàn quyền

                     Số 2371

TOÀN QUYỀN ĐÔNG DƯƠNG
Căn cứ các Sắc lệnh ngày 2/10/1911…

Căn cứ Sắc lệnh ngày 5/5/1898 về việc lập quỹ địa phương của những người hưu trí, được
sửa đổi bằng các Sắc lệnh ngày 6/12/1905, ngày 24/8/1908 và ngày 19/6/1913;

Căn cứ Nghị định ngày 29/11/1917 về việc tổ chức Nha Lưu trữ và Thư viện Đông Dương;

Theo đề nghị của Giám đốc Văn phòng và Nhân sự.

NGHỊ ĐỊNH
Điều thứ nhất: Ông BOUDET, Paul, nhà lưu trữ cổ tự học, được bổ nhiệm “Giám đốc Lưu

trữ và Thư viện trực thuộc Phủ Toàn quyền Đông Dương”.

Lương của ông BOUDET được ấn định là mười nghìn francs.

Điều 2: Giám đốc Tài chính, Giám đốc Văn phòng và Nhân sự có trách nhiệm thi hành Nghị
định này.

                                                                                 Sài Gòn, ngày 30/11/1917

                                                                               Đã ký: ALBERT SARRAUT (1)

Đã được Kiểm soát Tài chính xác nhận

             Ngày 27/11/1917

                    Số 2459

(1)  Dossier No 905/Dossier individuel de Paul BOUDET, Directeur des Archives et des Bibblio-
thèques de l’ Indochine demeurant au No19 rue du Port à Clermont-Ferrand. 1917-1930, page 4.

    (Hồ sơ số 905- Hồ sơ cá nhân của Paul BOUDET, Giám đốc Nha Lưu trữ và Thư viện Đông
Dương trú tại số 19 phố Port - Clermont - Ferrand. 1917-1930, trang 4). Trung tâm Lưu trữ
Quốc gia I, Hà Nội.

159Tạp chí Nghiên cứu và Phát triển, số 5 (131) . 2016

Bản gốc Nghị định của Toàn quyền Đông Dương về việc
thành lập Nha lưu trữ và Thư viện Đông Dương.